

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

Atestamos para os devidos fins, que a empresa D.A.C MÓVEIS-LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 56.101.450/0001-25, inscrição estadual 91086359-21, com sede na RUA Irmãos Vilas Boas, 1350 CENTRO CEP.87.570-000, na cidade de FRANCISCO ALVES-PR, é nossa fornecedora de MOBILIARIOS EM GERAL EQUIPAMENTOS, MÓVEIS HOSPITALARES ENTRE OUTROS. Comercializando sempre produtos de primeira linha e marcas conhecidas no mercado nacional. Obedecendo os critérios e garantia fornecida pelos produtos. Tem capacidade profissional e idoneidade, cumprindo fielmente os prazos estabelecidos, bem como o fornecimento de produtos dentro das especificações técnicas, garantindo a qualidade dos mesmos.

Atestamos ainda, que a empresa acima citada é cumpridora de todos os prazos e condições estipuladas nos contratos por ela assinado, e até a presente data nada consta em nossos arquivos que desabone sua capacidade de fornecedora de serviços e produtos.

Por ser expressão de verdade datamos e firmamos a presente.

Coronel Sapucaia

25 de abril de 2025

ATENCIOSAMENTE



Thiago Valençola Coutinho

Secretario Municipal de Administração e Gestão



Prefeitura do Município de Coronel Sapucaia/MS

Estado do Mato Grosso do Sul

Departamento de Compras

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

Data: 19/12/2024

Nº.: 044291

07.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.1100.1-011 MANUT DA ESTRUTURAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DA SAÚDE - ATENÇÃO PRIMÁRIA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

1.601.3110-000 Ficha: 579

Departamento:

Finalidade:

Placa:

Veículo

Fornecedor

DAC MOVEIS LTDA

56.101.450/0001-25

Solicitamos fornecer a(s) mercadoria(s)/serviço(s) abaixo relacionada(s), levando ao nosso débito:

ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT. SOLICITADA	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	QUANT. RECEBIDA
ARMARIO VITRINE- NÚMERO DE PORTAS MATERIAL DE CONFEÇÃO LATERAIS DE VIDRO:02 PORTAS AÇO OU FERRO	UN	7,00	FORÇA MÉDICA	915,00	6.405,00	
BALCÃO DE ATENDIMENTO- MATERIAL DE CONFEÇÃO I TIPO: MADEIRA I MDP I MDF I AÇO I RETO OU CURVO	UN	2,00	PRÓPRIA	1.400,00	2.800,00	
BALDE/LIXEIRA - CAPACIDADE MATERIAL DE CONFEÇÃO: DE 11 ATÉ 20 L AÇO OU FERRO PINTADO	UN	10,00	UTILAÇO	96,00	960,00	
CADEIRA UNIVERSITARIA - MATERIAL DE CONFEÇÃO APOIO ACESSÓRIOS: ESTOFADO ESCAMOTEÁVEL PORTA LIVROS	UN	10,00	EMOVARI	478,00	4.780,00	
CADEIRA-MATERIAL DE CONFEÇÃO ASSENTO E ENCOSTO: AÇO OU	UN	41,00	MAQPEL	137,00	5.617,00	
FERRO ELETRICO INDUSTRIAL- POTÊNCIA/RESERVATÓRIO EXTERNO/DESCANSO DE SILICONE: ACIMA DE 1100 WATTS	UN	3,00	FOX	935,00	2.805,00	
LONGARINA- MATERIAL DE CONFEÇÃO DO ASSENTO E ENCOSTO NÚMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO 03 LUGARES	UN	20,00	EMOVARI	345,00	6.900,00	
MESA DE CABECEIRA COM REFEIÇÃO ACOPLADA - MATERIAL DE CONFEÇÃO: MADEIRA/MDP OU MDF ACESSÓRIO:GAVETA/PORTA/ POSSUI/MESA DE REFEIÇÃO.	UN	10,00	EMOVARI	500,00	5.000,00	
MESA DE EXAMES-ESTRUTURA MATERIAL DE CONFEÇÃO:COM ARMÁRIO MADEIRA OU MDF	UN	7,00	EMOVARI	1.400,00	9.800,00	
MESA PARA COMPUTADOR- MATERIAL DE CONFEÇÃO MADEIRA/MDP/MDF SIMILAR, DE 01 A 2 GAVETAS.	UN	6,00	PRÓPRIA	305,00	1.830,00	
MESA PARA CONSULTORIO - - MATERIAL DE CONFEÇÃO GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR DE 01 A 02	UN	2,00	PRÓPRIA	487,00	974,00	
MESA PARA IMPRESSORA- ESTRUTURA TAMPO DIMENSÕES MÍNIMAS: AÇO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR MÍNIMO DE 50X40X70CM	UN	6,00	PRÓPRIA	190,00	1.140,00	
MESA PARA REFEIÇÃO - ESTRUTURA BASE RODÍZIOS REGULAGEM DE ALTURA: AÇO OU FERRO PINTADO MDF OU	UN	1,00	EMOVARI	340,00	340,00	
SOFÁ-CAMA HOSPITALAR- DIMENSÕES POSIÇÃO CAMA COMPRIMENTO ;188 ATE 220 CM, REVESTIMENTO EM CORVIM.	UN	2,00	CIRURGICA MACHE	1.700,00	3.400,00	

Observações:

CONTRATO INICIAL

VALOR TOTAL: R\$ 52.751,00

Dados para emissão de Nota Fiscal:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORONEL SAPUCAIA

13.022.375/0001-02

RUA RACHID SALDANHA DERZI, 784 - CENTRO

CEP 79.995-000 - CORONEL SAPUCAIA/MS

Nº CONTRATO: ATA Nº 038/2024
Nº PROC.: 0129/2024
MODALIDADE/Nº.: PREGÃO Nº 0017/2024

ADRIANE PAETZOLD
secretaria de administração

HOMOLOGAÇÃO:

Nº EMPENHO:

Recebemos de DAC MOVEIS LTDA os produtos / serviços constantes da NFe indicada ao lado.

DATA RECEBIMENTO

RG/CPF DO RECEBEDOR

ASSINATURA/CARIMBO DO RECEBEDOR

NFe

Nº 000.000.056

SÉRIE 001

52.751,00

DAC MOVEIS LTDA

R IRMAOS VILAS BOAS, 1350,
CENTRO 87570-000 FRANCISCO ALVES - PR

FONE: (44) 99814-3205

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrônica

0- ENTRADA
1- SAÍDA

Nº 000.000.056

SÉRIE 001

PÁGINA 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4125.0456.1014.5000.0125.5500.1000.0000.5610.0000.5655

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

NATUREZA OPERAÇÃO

VENDA MERCADORIAS

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141250113848824 08/04/2025 17:29:17

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9108635921

INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ

56.101.450/0001-25

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CORONEL SAPUCAIA

CNPJ

13.022.375/0001-02

DATA EMISSÃO

08/04/2025

ENDEREÇO

RUA RACHID SALDANHA DERZI, 784

CEP

79995-000

DATA SAÍDA/ENTR.

08/04/2025

MUNICÍPIO

CORONEL SAPUCAIA

UF

MS

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

FONE/FAX

INSC. ESTADUAL

HORA SAÍDA

17:22:18

CÁLCULO IMPOSTO								
BASE CÁLCULO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS S.T.		VALOR ICMS S.T. (+)	FCP S.T. (+)	DIFAL S.T. (+)	PIS
0,00		0,00	0,00		0,00	0,00	0,00	0,00
VALOR FRETE (+)	VALOR SEGURO (+)	OUTRAS DESPESAS (+)	DESCONTO (-)	ICMS DESONERADO (-)	VALOR DO IPI (+)	Tributos (Lei da Transparência 12.741/2012)		VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	17.550,16 (33,27%)		52.751,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

9 - Sem Frete

CÓDIGO ANTT

PLACA VEÍCULO

UF

CPF/CNPJ

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSC. ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS PRODUTO/SERVIÇO										VALORES EM REAIS			ALÍQUOTAS (%)		
CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UND.	QUANTIDADE	VALOR UNIT.	VALOR DESC.	VALOR TOTAL	S.T.	ICMS	IPI	S.T.	ICMS	IPI
58	ARMARIO VITRINE NUMERO DE PORTAS MATERIAL DE CONFECCAO LATERAIS DE VIDRO:02 PORTAS ACO OU FERRO	94031000	0102	6.101	UND	7	915,00	0,00	6.405,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
59	BALCAO DE ATENDIMENTO MATERIAL DE CONFECCAO I TIPO: MADEIRA I MDP I MDF I ACO I RETO OU CURVO	94033000	0102	6.101	UND	2	1.400,00	0,00	2.800,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
60	BALDE/LIXEIRA CAPACIDADE MATERIAL DE CONFECCAO: DE 11 ATE 20 L ACO OU FERRO PINTADO	39249000	0102	6.101	UND	10	96,00	0,00	960,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
61	CADEIRA UNIVERSITARIA MATERIAL DE CONFECCAO APOIO ACESSORIOS: ESTOFADO ESCAMOTEAVEL PORTA LIVROS	94031000	0102	6.101	UND	10	478,00	0,00	4.780,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
62	CADEIRA MATERIAL DE CONFECCAO ASSENTO E ENCOSTO: ACO	94031000	0102	6.101	UND	41	137,00	0,00	5.617,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
63	FERRO ELETRICO INDUSTRIAL POTENCIA/RESERVATORIO EXTERNO/DESCANSO DE SILICONE: ACIMA DE 1100 WATTS	85164000	0102	6.101	UND	3	935,00	0,00	2.805,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
64	LONGARINA MATERIAL DE CONFECCAO DO ASSENTO E ENCOSTO NUMERO DE ASSENTOS: POLIPROPILENO 03 LUGARES	94031000	0102	6.101	UND	20	345,00	0,00	6.900,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
65	MESA DE CABECEIRA COM REFEICAO ACOPLADA MATERIAL DE CONFECCAO: MADEIRA/MDP OU MDF ACESSORIO:GAVETA/PORTA/ POSSUI/MESA DE REFEICAO.	94033000	0102	6.101	UND	10	500,00	0,00	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
66	MESA DE EXAMES ESTRUTURA MATERIAL DE CONFECCAO:COM ARMARIO MADEIRA OU MDF	94033000	0102	6.101	UND	7	1.400,00	0,00	9.800,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
67	MESA PARA COMPUTADOR MATERIAL DE CONFECCAO MADEIRA/MDP/MDF SIMILAR, DE 01 A 2 GAVETAS	94033000	0102	6.101	UND	6	305,00	0,00	1.830,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
68	MESA PARA CONSULTORIO MATERIAL DE CONFECCAO GAVETAS: MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR DE 01 A 02	94033000	0102	6.101	UND	2	487,00	0,00	974,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
69	MESA PARA IMPRESSORA ESTRUTURA TAMPO DIMENSOES MINIMAS: ACO OU FERRO PINTADO MADEIRA OU MDP OU MDF OU SIMILAR MINI,P DE 50 X 40 X 70CM.	94033000	0102	6.101	UND	6	190,00	0,00	1.140,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
70	MESA PARA REFEICAO ESTRUTURA BASE RODIZIOS REGULAGEM DE ALTURA: ACO OU FERRO PINTADO MDF	94033000	0102	6.101	UND	1	340,00	0,00	340,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0
71	SOFA CAMA HOSPITALAR DIMENSOES POSICAO CAMA COMPRIMENTO ;188 ATE 220 CM, REVESTIMENTO EM CORVIM	94016100	0102	6.101	UND	2	1.700,00	0,00	3.400,00	0,00	0,00	0,00	0	0	0

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

REF. A AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO N 044291. CONTRATO N 038/2024. PROC. N 0129/2024 PREGAO N 0017/2024. REF. A AQUISICAO DE MOBILIARIOS.
FAV: DAC MOVEIS LTDA BANCO: BRADESCO AG: 180 CC: 46.159 8. EMPRESA DESOBRIGADA DA RETENCAO DE IR NORMATIVA RFB 1234 DE 11 DE JANEIRO E ALTERACOES.DOCUMENTO EMITIDO POR ME.OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
LEI 12.741/12, VALOR APROX.TRIB: R\$17.550,16 (33,27%) FONTE:IBPT

RESERVADO AO FISCO